sisi aspek topografi, Kediri berada pada letak diketinggian rata-rata 67m diatas permukaan laut dengan kemiringan 0-40.

Pondok pesantren HM Al-Mahrusiyah adalah bagian dari unit pondok pesantren yang berada di Desa Lirboyo Kota Kediri, yang berdiri tepat pada tanggal 1 Agustus 1988 M/10 syawal 1408 H didirikan oleh salah satu dari putra beliau *almaghfulah* KH. Mahrus Aly yaitu KH. Imam Yahya Mahrus bersama dengan istrinya Ibu Nyai Hj. Zakiatul Miskiyah. Yang pada saat ini di asuh oleh putra pertama beliau Dr. KH. Reza Ahmad Zahid Lc. MA.